
Die Abnahme Termine der Sportabzeichen in den Vereinen im 
Sportkreis 11 Vogelsberg 
 
Bitte erfragen Sie bei der jeweiligen Ansprechpartner*in, ob die 
angegebenen Abnahmetermine bzw. Trainingsangebote stattfinden 
und welche Hygiene- und 
Verhaltensvorschriften zu beachten sind! An manchen Orten sind 
 
Voranmeldungen zu den jeweiligen Abnahmeterminen notwendig! 
 

 
TV Lauterbach 
Werner Stoepler 0151-22683868 werner_stoepler@yahoo.de 
Dienstag von 18:00 - 19.30 Uhr 
Freitag (nach Absprache) von 18:00 – 19:30 Uhr von Mai bis Oktober, 
an sehr heißen Tagen verschiebt sich der Beginn um eine halbe bis eine ganze 
Stunde 
Sportplatz an der Adolf- Spieß- Halle 
 
TSV Lingelbach 
Ralf Gischler 0162-4564568 ralf-gischler@t-online.de 
Freitag 17:00 Uhr 
Treffpunkt Sportplatz TSV Lingelbach 
 
TV Homberg 
bei Erwachsenen: Birgit Justus 06633-1239 
Dienstag 18:00 – 19:30 Uhr nach Vereinbarumg 
Kinder und Jugend: Angela Bock, 06633-1287 angela_bock@web.de 
Dienstags 16:30 – 18:00 Uhr von April – Oktober 2023 
Sportanlage TV Homberg 
 
SV Herbstein 
Astrid Staubach 0170-4361862 astrid.staubach@t-online.de 
Anfang Juni bis Ende September 
Montags von 19:00 – 20:30 Uhr sowie nach Vereinbarung 
Leichtathletik, Schwimmen, Rad, Turnen und Menschen mit Behinderung 
Das Ablegen der Prüfungen für Schwimmen, Rad und Turnen erfolgt nach 
Vereinbarung 
Sportzentrum Herbstein, Oelegember Str. 33 
 
TSG Nieder-Ohmen 
Hans Edelmann 06400-8414 hgedelmann@t-online.de 
Nach Vereinbarung 
Hartplatz Nieder- Ohmen 
 
Alsfelder SC 96 
Michael Hölscher 0157-50428377 michael-alsfeld@gmx.net 
Nach Vereinbarung 
Erlenstadion Alsfeld 



 
 
TSV Grebenhain 
Nico Weitzel 0176-21961460 mail@nicoweitzel.de 
Nach Vereinbarung 
Sportgelände TSV Grebenhain 
 
SV Stockhausen 
Hartmut Wahl 0171-6059446 wahl.hartmut@gmx.de 
ab Juni 2023: jeden Montag von 18:30 – 20:00 Uhr nach Absprache 
Sportplatz in Stockhausen, Bleichstraße 
 
TV Alsfeld 
Adolf Tausch 06638-562 0152-29604339 
nach Vereinbarung 
im Erlenstadion Alsfeld 
 
TV Frischborn 
Steffen Lang 0151-29601855 steffen.lang.privat@googlemail.com 
Freitag, 26.05.2023 18:00 Uhr 
Samstag, 17.06.2023 nach dem Sportfest 
Freitag, 07.07.2023 18:00 Uhr 
Sonntag, 06.08.2023 18:00 Uhr 
Freitag, 08.09.2023 18:00 Uhr 
Sonntag, 08.10.2023 18:00 Uhr 
Jeweils ein Termin sowie Schwimmen nach individueller Absprache 
jeweils Sportplatz am Seibertsberg 
 
TSV Ilbeshausen 
Katharina Schmalbach 06644-820689 
ab Juni 2023: Donnerstag 19:00 – 21:00 Uhr 
Sportplatz Grebenhain 
 
TSG Schlitz 
Cornelia Gambetta 06642-7521 ccgambis@web.de 
Hilde Weidel 0160-96055440 hildeweidel@gmx.de 
ab Juli 2023: Mi. 17:00 - 18:30 Uhr 
Sportgelände an der Schule 
 
TSV Wallenrod 

Thomas Wernicke 0170-5921101 thomas_wernicke@web.de 

Nach Vereinbarumg 

Sportplatz an der Adolf- Spieß- Halle in Lauterbach 

 

TGV Schotten 

Erwin Mengel 0171-2069255 erwin.mengel@t-online.de 

Nach Vereinbarung 

 

 



TSV Altenschlirf 

Jürgen Hansel Tel. 06643-8958 Mail:juergen.hansel@elektro-hansel.de 

Di. 18:30 - 20:00 Uhr nach Vereinbarung 

Am Sportgelände am Volkshaus (DGH) 

TSG Kirtorf 

Reinhold Göllner 0177-6879361 reinhold-goellner@gmx.net 

Nach Vereinbarung 


